Röm. Khwn. M. etc. verordnt Commissarry. 
Kivül; Einen ersamen richter vnnd rath der stat 

Khascha zw vbrantwurtten. 
jEredetije papiroson. 2011J50 . ) 
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1559. 

Maximilianus Dei gratia rex Bohemiae, archidux 
Austriae. , 

Prudentes ac circumspecti fideles nobis dilecti Com-
misimus vobiSj/antea, ut monasterium penes ecclesiam 
parrochialem [civitatis Cassoviensis .tecto carens contege-
ritis et eo usque repararetis, ut in eo seorsim pro Hun-
garis cultus* divini celebrari possent. Cumque intelligamus 
huic mandato nostro vos nondum satisfec:sse, vobis id 
denuo iniungendum sensuimus Sacrae Romanorum Impe-
ratoriae Maiestatis Domini ac genitoris nostri colendissimi 
nomine clementer committentes, ut in hac parte posthac 
nihil ommittatis, quod ad cultus divem institutionem et 
augmentum spectare videbitis. In eo enim opus Deo gra-
tum, xaesareae vero Maiestatis et nostram expressam vo-
luntatem exequemini. Datum Viennae die quarta Julii 
mensis anno domini MDLIX, regni vere nostri Bohemiae 
undecimo. 

Maximilianus. 
• Ad mandatum domini regis proprium 

Fieringer. 

Kivül: Prudentibus ac circumspectis N. judici ac 
iuratis, nec noil reliquis senatoribus nobis dilectis 

Gascha. 
(Zárlatán piros pecsét nyoma, 18182 sz.) 
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1559. 

Ceterum cum inter tot afflictiones et rerum omnium 
perturbationes eo redacta res sit, ut in nacione hunga-
rica eruditorum virorum magna sit raritas adeo, ut vix 
famam tantummodo aliquorum audire nobis liceat, unde 
multa felicia ingenia juventutis nostrae ob docentium 
pennarum perpetua sterilitate consenescunt, veremurque 
ne in extrema barbariae liberi nostri educati christianam 
etiam religionem dediscant, quaquidem facturis cum nulla, 
maior esse possit, dementi auxilio Sacr. M. V. succur-
rer,e ei non utile modo, verum etiam valde necessarium 
esse existimamus. Id autem hac via potissimum fieri 
posse potamus, si S. M. V. bona pertinentia ad abba-
tiam Zeplak et praeposituram . Myslye ad unum mona-
steriorum desolatorum Cassoviae convertere dignabi-
tur de quorum proventibus eruditi viri pro docenda. 
juventute alantur, item stipendia discentibus conferantur, 
ut autem cives qui ad restaurandum cenobium huius-
modi in hunc finem operám süam navent S. M. V. eis-
mandare dignetur, hoc si S. M. V. eis mandare digne-
tur, hoc si S. M. V. facere dignabitur promovebit reli-
gionem christianam et pietatem máxime augebit et rem 
publicara satis profecto isto tempore labefactatam reddet 
flrmiorem et stabiliorem, quod vero omnium maximum 
est nullum opus Deo. magis gratum M. V. S. praestare,. 
quam si hoc pacto suam veram et chatholicam ecclesiam 
augebit et promouebit.